АДМИНИСТРАЦИЯ

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.01.2022

	№
	02

	г. Мураши
Об утверждении перечня должностей муниципальной службы администрации Мурашинского муниципального округа, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
Список изменяющих документов
(в ред. постановлений администрации Мурашинского муниципального округа Кировской области от 30.11.2022 N 966, от 12.12.2023 N 778)

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 02.03.2007
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
статьями 8 и 8.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 15 Закона Кировской области от 08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области» администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы администрации Мурашинского муниципального округа, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, согласно приложению.
(п. 1 в ред. постановления администрации Мурашинского муниципального округа Кировской области от 12.12.2023 N 778)

1.1. Установить, что муниципальные служащие, включенные в перечень должностей муниципальной службы, утвержденный пунктом 1 настоящего постановления, обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

(п. 1.1 введен постановлением администрации Мурашинского муниципального округа Кировской области от 12.12.2023 N 778)

2. Управляющему делами администрации Мурашинского муниципального округа ознакомить под роспись лиц, замещающих должности муниципальной службы, включенные в перечень.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Мурашинского муниципального округа.
4. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального округа.

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

Глава Мурашинского

муниципального округа

         С.И. Рябинин
Разослать: в

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Мурашинского муниципального округа от 10.01.2022 № 02
ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ
муниципальной службы администрации Мурашинского муниципального округа, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
Список изменяющих документов

(в ред. постановлений администрации Мурашинского муниципального округа

Кировской области от 30.11.2022 N 966, от 12.12.2023 N 778)
1. Первый заместитель главы администрации Мурашинского муниципального округа.
2. Заместитель главы администрации Мурашинского муниципального округа, начальник финансового управления.

3. Заместитель главы администрации Мурашинского муниципального округа, заведующий отделом социальной политики.

4. Заведующий отделом имущественных и земельных отношений администрации Мурашинского муниципального округа.
5. Заведующий отделом архитектуры и градостроительства администрации Мурашинского муниципального округа.
6. Заведующий отделом бухгалтерского учета и отчетности администрации Мурашинского муниципального округа.
7. Отдел экономики и муниципальных закупок:

7.1. Заведующий отделом экономики и муниципальных закупок.

7.2. Главный специалист отдела экономики и муниципальных закупок.

(п. 7 в ред. постановления администрации Мурашинского муниципального округа Кировской области от 12.12.2023 N 778)

8. Заведующий сельским территориальным отделом администрации Мурашинского муниципального округа.
9. Городской территориальный отдел администрации Мурашинского муниципального округа:

9.1. Заведующий городским территориальным отделом.
10. Управление образования администрации Мурашинского муниципального округа:

10.1. Начальник управления образования.

11. Финансовое управление администрации Мурашинского муниципального округа:

11.1. Заместитель начальника финансового управления.

11.2. Заведующий сектором исполнения бюджета по доходам и расходам.
11.3. Заведующий сектором бюджетного учета и контроля.
11.4. Главный специалист – контролер.

12. Управление культуры администрации Мурашинского муниципального округа:

12.1. Начальник управления культуры.
(п.12.1 введен постановлением администрации Мурашинского муниципального округа Кировской области от 30.11.2022 № 966)

13. Управляющий делами администрации Мурашинского муниципального округа.
(п. 13 введен постановлением администрации Мурашинского муниципального округа Кировской области от 30.11.2022 № 966)

14. Заведующий отделом жизнеобеспечения.

(п. 14 введен постановлением администрации Мурашинского муниципального округа Кировской области от 12.12.2023 N 778)

15. Главный специалист юридического отдела, в должностные обязанности которого входит представление интересов администрации в судебных органах, а также осуществление функций секретаря административной комиссии.

(п. 15 введен постановлением администрации Мурашинского муниципального округа Кировской области от 12.12.2023 N 778)
__________________